
SZ7BP_SUvP   Seminář k Úvodu do psychologie              2006/2007                        ZS 0-1 

Sylabus        

doc. PhDr. Jiří Dan, CSc. 

   

Cíl programu: v návaznosti na přednášky z předmětu Úvod do psychologie poskytnout 
posluchačům doplňující informace a posílit jejich schopnost reflektovat  psychologický 
přístup k chápání vybraných problémů 

 

Požadavky k zápočtu:  

1) min. 50% aktivní účast na seminářích 

2) znalost témat probíraných na seminářích 

3) vypracování 1 seminární práce 

   

Literatura k dalšímu studiu:        

 viz Literatura k předmětu Úvod do psychologie  

též: Honzák, R. a kol.: Základy psychologie. Galén, Karolinum, Praha 2006 

Materiály poskytnuté examinátorem. 

Konzultace: v konzultačních hodinách. 

Příloha: zadání seminární práce. Odevzdává se napsaná na PC nebo psacím stroji.   

 

Seminární práce. 

1. Uveďte motivy, které Vás přivedly ke studiu na Pedagogické fakultě MU (počet není 

stanoven). 

 

2. Uveďte všechny kognitivní funkce, které znáte. U každé uveďte, při jakých činnostech je 

používáte. 

 

3. Uveďte 4 Galénovy temperamentové typy. Uvažujte o výhodách a nevýhodách 

jednotlivých typů při řešení úkolů všedního dne. Uvažujte o výhodách a nevýhodách 

příslušnosti člověka k vyhraněnému temperamentovému typu. Pod jaký temperamentový typ 

byste se zařadil(a)? 



4. Napište alespoň 5 osobnostních charakteristik, které pokládáte za kladné, a 5 osobnostních 

charakteristik, které pokládáte za záporné. 

 

5. Uveďte alespoň 7 příčin selhávání při plnění nároků školy u žáka 8. třídy základní školy. 

Pokuste se je utřídit podle hlediska, které si sami stanovíte. 

 

6. Napište svoji nejranější vzpomínku. 

 

7. Uveďte svoji sourozeneckou pozici (pozici mezi sourozenci v rodičovské rodině). 

Přemýšlejte o výhodách a nevýhodách této pozice z hlediska utváření charakterových 

vlastností. 

 

25. 9. 2006. 

 

 

 
 


